
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1510
Junio 20 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se modifica la Resolución 1497 de mayo 10 de 2016
designación de los deportistas, entrenadores y delegados que forman parte de la

Selección Colombia, que asistirán al Campeonato Mundial Juvenil de Natación
con Aletas Piscina y L.D. Annemasse Francia 2016”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar a los deportistas, técnicos y
delegados que han de integrar los seleccionados para representar a Colombia en
los diferentes campeonatos.

B. Que del 04 al 11 de Julio de 2016, se realizará el Campeonato Mundial Juvenil
de Natación con Aletas Piscina y L.D. en Annemasse - Francia 2016.

C. Que el entrenador León Andrés Valderrama Rico renunció al puesto de
entrenador de la Selección Juvenil.

D. Que en reunión del Órgano de Administración realizada el día martes 07 de
junio, se aceptó oficialmente la renuncia del Entrenador y en su lugar tomará el
cargo el Sr. Gustavo Álvarez como Entrenador Oficial de la Categoría Juvenil
para el Campeonato Mundial Juvenil de Natación con Aletas en Piscina y L.D. a
realizarse en la ciudad de Annemasse  Francia del 04 al 11 de julio de 2016.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia en Piscina y
Larga Distancia a los siguientes deportistas:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1510
Junio 20 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RAMA FEMENINA

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO FECHA
SALIDA PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 Mercedes Ruiz Malambo 1006071459 AS545972 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
2 Aleen Camila Romero 99080501974 AN661532 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
3 María Clara Lopera 99050306859 AQ692414 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
4 Laura Mestre Davila 1007299644 AK437693 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
5 Carolina Bernal 99111609515 AS412307 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
6 Paula Oriana Narvaez Ramirez 99032503655 AO630815 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
7 Paula Alejandra Aguirre 99102403076 AO508229 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
8 Michel Ximena Mora Camacho 99090901997 AO186389 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá
9 Yenny Alexandra Tellez Devia 99022309893 AP035914 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

RAMA MASCULINA

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO FECHA
SALIDA PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 Jhonatan Alonso Rojas 99101504545 AS411622 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

2 Santiago Hernández Bernal 1000618858 AO726341 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

3 Santiago Santamaria 99062600744 AM749623 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

4 Santiago Rodas Betancur 99061304408 AQ630961 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

5 Cristian Camilo Vasquez Betancur 1002971460 AS361173 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

6 Javier Matteo Caicedo 1002960278 AR995760 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

7 Juan Manuel González Calderon 1006868780 AO313919 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

8 Juan Sebastían Gómez Casanova 99110710484 AQ424929 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá

9 Victor Manuel Bahamon Fierro 1003815675 AS356545 Deportista 27-Junio-2016 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1510
Junio 20 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

Artículo Segundo: Entrenadores Principales. Designar como entrenadores
principales en las pruebas de Piscina y Larga Distancia a:

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO
FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

1 Gustavo Álvarez Gómez 14227839 Entrenador 27-jun-16 Bogotá

2 Alejandro Sierra Pulido 79270478 Entrenador 27-jun-16 Bogotá

Artículo Tercero: Designar como delegado de la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas a:

FECHA
SALIDA

PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL
PAÍS

No NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO

1 William Orlando Peña 79501220 Delegado 27-jun-16 Bogotá

Artículo Cuarto: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. a los veinte (20) días del mes de junio de dos mil dieciséis (2016).

WILLIAM PEÑA
Presidente


